cobertura de vidros completa, cobertura total (colisão, incêndio e roubo), cobertura a terceiros 

– danos materiais e danos pessoais, acidentes pessoais por passageiros, franquia obrigatória 

normal.   

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

2.1. O presente contrato administrativo tem o valor global de R$ 9.515,00 (nove mil, 

quinhentos e quinze reais) a serem pagos em até 30 dias após a execução dos serviços, 

devidamente atestados pelo fiscal do contrato e Secretaria solicitante, respectivamente. 

CLÁUSULA TERCEIRA – REAJUSTE E ATUALIZAÇÃO FINANCEIRA 

3.1. Durante a vigência do Contrato os preços serão fixos e passíveis de recomposição e

[...]

➢ DO TIPO DE COBERTURA - Cobertura tipo 1 – Total e/ou compreensiva 

• Colisão; 

• Incêndio; 

• Furto; 

• Roubo; 

• Responsabilidade Civil Facultativa de veículos – RCF-V; 

• Acidentes Pessoais de Passageiros – APP; 

•  Em caso de perda total, a indenização deverá ser de 105% (cento e cinco por cento) do 

valor do respectivo veículo na tabela FIPE. 

➢ DA APÓLICE  

A contratada deverá emitir a apólice com especificações claras e detalhadas das coberturas, 

franquias, bônus e valor com as exigências estabelecidas neste Termo de Referência: